



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 9 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 25 июня 2012 года № 98-ОЗ «О государственной социальной помощи в Воронежской области» (Молодой коммунар, 2012, 28 июня; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2013, 9 июля) следующие изменения:

1) статью 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Предметом регулирования настоящего Закона Воронежской области не являются отношения, связанные с предоставлением гражданам мер социальной поддержки, установленных законодательством Воронежской области.»;

2) дополнить статьей 2¹ следующего содержания:

«Статья 2¹. Правовая основа регулирования отношений в сфере оказания государственной социальной помощи

Правовой основой регулирования отношений в сфере оказания государственной социальной помощи на территории Воронежской области является Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», иные нормативные правовые акты Российской Федерации, настоящий Закон Воронежской области и иные нормативные правовые акты Воронежской области.»;

3) в статье 4:

а) в пункте 6 части 1 слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях»;

б) в части 2 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

4) в статье 5:

а) в части 1 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

б) в части 2:

- в абзаце первом слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

- в абзаце втором слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

в) в части 3 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

г) в части 5 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

5) в статье 5.1:

а) в пункте 2 части 2 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

б) в части 4 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

в) в части 6 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

г) в части 7 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

д) в части 9 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

б) в статье 6:

а) в части 1 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

б) в части 2 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

в) в части 2.1 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

7) в статье 7 слова «в сфере труда и социального развития» заменить словами «в сфере социальной защиты населения»;

8) часть 2 статьи 9 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области
11.12.2014
185-03

г. Воронеж



А.В. Гордеев